Jurat edam Ottobonus attendere ut supra, et contra non venturum 

in aliquo predictorum, nisi quantum remanserit licentia eius vel sui 

certi missi. Insuper si predicti Ottobonus et Maria non attenderint 

ut supra, Bonus Segnorus de Casuli et Albertus frater Ottonis Boni 

predicti promittunt Archiepiscopo attendere per eum , et observare 

ut supra. Et primos et presentes debitores et pagatores se consti

tuunt. Et inde omnia bona sua habita et habenda ei pignori obli

gant, sub pena dupli stipulata. Abrenuntiant etiam iuri quo cavetur 

principales debitores primo conveniri, et omni iuri. Actum Janue, 

in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x x v . In

dicione xm. Die ultima novembris. Testes: presbiter Ugo. Johannes 

diaconus. Otto Pe?ullus. Albertus Grillus.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

-  T75 -

C a r ta  r e m iss io n is  
f a c t a  J o h a n n i M arzocco  J o h a n n i C a p e l l o  e t  s o c iis  

PRO QUARTERIO DE CoSTIS ET ALII Q.UARTERII.

f  Rubaldus de Ruina, Johannes Vallarius et Obertus de Costa pro

mittunt dare domino archiepiscopo Bonefatio dare (sic) solidos xvn

(i) Mnnca il numero.
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—  176 —

pro quarterio de Costis. Et Johannes Mnrzocus, Johannes Capellus, 

Daniel Castagna et Martinus Rubeus promittunt dare domino 

Archiepiscopo solidos xxni prò quarterio de Sosoneto. Et Fulco 

Marzocus, Wilielmus de Cruce, Johannes Bonus de Solario et 

Sifredus de Faxolo primittunt dare domino archiepiscopo solidos 

xxiii pro quarterio de Staxo. Et Fulco Magnanus, Martinus de 

Vento et Vasallus Ve^a promittunt dare domino Archiepiscopo 

solidos xvii pro alio quarterio. Et ut supra promittunt et conveniunt 

omnes predicti, prò se et omnibus aliis qui tenent de quarteriis illis 

ut supra, attendere et observare et compiere annuatim in sancto 

Stefano, usque ad annos quindecim proximos, sub pena dupli sti

pulata. Pro pena vero et prò sorte, omnia bona sua habita et ha

benda ei pignori obligant. Abrenuntiant etiam iuri quo cavetur prin

cipalem debitorem primo conveniri, et omni iuri. Eis etiam nullam 

aliam conditionen dantibus curie Archiepiscopi. Et hoc faciunt etiam 

salvo iure libelli da melioratione et bonifìcatione, et salvo iure ga- 

staldi. Et dominus archiepiscopus Bonefatius remittit eis et omnibus 

aliis de quarteriis omnem aliam conditionem preter predictam usque 

ad predictum terminum. Actum Janue, in palatio Archiepiscopi ia

nuensis. Anno Dominice nativitatis m c l x x x x i ii i . Indicione xi. Die 

sexta exeunte madio. Testes: presbiter Hugo. Johannes diaconus 

Castello.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

Num. 150.

L a u s  c o n su l u m  pl a c it o r u m

CONTRA NlCHOLAUM FILIUM JONATHE DE M a RI.

-j- In palatio ianuensis Archipiscopi. Consules de placitis Wilielmus 

Mallonus, Ingo Galiane, Ido Stanconi, Ugo Mallonus, condempnantes 

Nicolaum filium Jonathe da Mari domini Bonifacio archiepiscopo 

ianuensi, laudaverunt quod ipse Nicholaus ei solvere teneatur et 

solvat solidos viginti denariorum ianuensium; et quod ipse dominus 

Archiepiscopus et eius curia tantumdem habeat in bonis illius ubicum

que ipse voluerit et invenerit, sine omni eiusdem Nicholai omnium-

1193, 12 maii 
fol. 77 verso.
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que pro eo contradictione. Quod autem ideo factum est, quomam 

cum ipse dominus Archiepiscopus eum convenisset petens ab eo 

quantitatem prememoratam , quam ipse ei iure consuetudinario et 

curie sue solvere tenebatur pro quodam nave sua que nuper de 

Pelago veniens in portu Janue applicuit, et ipse contradicens solveie 

recusaret, excipiens se esse vassallum curie domini Archiepiscopi, 

seque habere in feudum quod ex illis navibus quibus ipse participe 

nullam debet curie supradicte conditionem prestare, quoniam ipsa 

curia illud ei concessit in feudum ; quod quidem ipso domino Ai- 

chiepiscopo inficiarne non monstravit. Tandem , visis rationibus 

domini Archiepiscopi, viso quoque rescripto privilegii curie quo 

continetur quod unaqueque navis que de Pelago venit- que non 

fuerit honerata grano tantumden curie domini Archiepiscopi sohere  

teneatur, cum de iure domini Archiepiscopi et curie sue specialius 

consules teneantur; condempnaverunt illum laudantes ut supra. Anno 

Dominice nativitatis Millesimo centesimo nonagesimo tercio. Indic

tione decima. Duodecimo die madii.

Octobonus notarius precepto suprascriptorum consulum scripsi, 

-j- Ego Calvus subscripsi, 

f  Oto Pe^ollus subscripsi ( i ) .

Num. ,u . L o c a t i o  E n r i c i  V e r n a z a n i  d e  m o le n d in o  n o v o  I20o,
foi. 78

d e  S a n c to  P e tr o  d e  A r e n a .

Ego Presbiter (sic), procurator et amministrator curie domini ar

chiepiscopi Bonifacii ianuensis, nomine eiusdem curie, loco vobis 

Oberto Quarterio et Enrico Vernazano molendinum novum Sancti 

Petri de Arena, situm super hospitale, a medio iulio proxime pre

terito usque ad annos x ;  dando curie domini Bonifncii archiepi

scopi ianuensis, vel eius certo misso, minas grani vel forine 

xxi in unoquoque anno, condicionis nomine ; et persolvendo in 

unoquoque mense tantum quantum pro racione pervenerit; et in

27 iulii 
recto.

(1) Soscrizioni autografe.

A t t i  Soc. L i g . S t . P a t r i a . Voi. XVIII. 12
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fine annorum x reddendo molendinum ita preparatimi et aptatum 

quod bene valeat vel estimatum sit libras vi et solidos xiir de

nariorum ianuensium, cum omnibus utensilibus preter tectum; et 

si minus valuerit, in denariis cumplebitis; et si plus, ego vobis 

reddam vel curia. Et molendinum bene adaquatum, et elusas bene 

mundatas et preparatas ; et viam do et concedo vobis per can

netum et terram curie ad benefaciendum et conferendum ipsi mo

lendino, ita tamen quod non multum noceat ipsi canneto nec terre, 

et in possibile a vobis non inferatur nec ab aliis occasione ve

strorum, et ligna que in parata et clusa steterint et permanserint 

a Rubaldo, vobis deffendam, vel curia deffendet, et ab aliis terras 

curie circum positas tenentes. Item loco vobis quarterium molen

dini de Fauce, a predicto termino usque ad annos x; dando curie 

vel eius nuncio solidos xx denariorum Janue in unoquoque anno, 

condicionis nomine. Quam locationem vobis et heredibus vestris 

promitto pro curia et successoribus curie usque ad predictum ter

minum dimittere et non auferre, et condicioni nichil addere, et 

ab omni persona legitime deffendere et auctorizare, sub pena libra

rum decem vobis pro curia stipulata. Et inde omnia bona curie 

pignori obligo. Et nos Obertus Quarterius et Enricus Vernazanus 

molendinum predictum tenere et non dimittere, et condicionem ut 

supra denariorum solvere , et quarterium similiter molendini de 

Fauce, et omnia predicta attendere et complere, et in finem annorum 

x molendinum equaliter bene preparatimi, vel estimacionem, sub 

pena librarum x, quilibet nostrum in solidum promittimus. Et inde 

omnia bona nostra habita et habenda in solidum quilibet pignori 

obligamus; et pena soluta et condicione, cadamus a iure locationis. 

Actum in ecclesia sancti Laurentii. Testes: Wilielmus Tornellus 

iunior. Ingo Tornellus. Enricus de Lauda. Ansaldus de Bissanno. 

Millesimo ducentesimo. Indicione secunda, xxvii die iulii , post 

nonam.

Ego Oliverius sacri imperii notarius rogatus scripsi.

— 178 —
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L o c a t io  E n r i c i  V ernazan i d e  loco  q u i e st  ad fuxem  P u l c if e r e .